ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красный  Яр
Кривошеинского  района
Томской   области

09.04.2020			                                                                               № 42

Об утверждении Требований к технологическим, программным и
лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом
Красноярского сельского поселения Кривошеинского района
Томской области

В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красноярского сельского поселения			                        	А.Н.Коломин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
от 09.04.2020 № 42

Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.
2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.
3. Пользователю должна представляться наглядная информация о структуре сайта.
4. Технологические и программные средства должны обеспечивать доступность сайта для инвалидов по зрению.
5. Информация, размещаемая на официальном сайте Красноярского сельского поселения доступна пользователям информацией для ознакомления и использования без взимания платы.
6. Информация, размещаемая на официальном сайте Красноярского сельского поселения, не должна быть зашифрована или защищена иными средствами, не позволяющими осуществить ознакомление пользователя с ее содержанием без использования дополнительного программного обеспечения или технических средств.
7. Доступ к информации, размещенной на сайте, не может быть обусловлен требованием регистрации пользователей или предоставления ими персональных данных, а также требованием заключения ими лицензионных или иных соглашений с правообладателем.
8. Информация на Сайте должна размещаться на русском языке. Наименования иностранных юридических лиц и имена физических лиц, а также иностранные официальные обозначения могут быть указаны с использованием соответствующего иностранного алфавита.
[bookmark: _GoBack]9. Информация о деятельности органов местного самоуправления Красноярского сельского поселения, размещаемая на Сайте, должна соответствовать требованиям Федерального закона от 9 февраля 2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».